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UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /KH-SYT 
 

Quảng Ngãi, ngày        tháng  7  năm 2022 
 

  

KẾ HOẠCH  
Đảm bảo công tác y tế phục vụ Hội nghị sơ kết Diễn đàn liên kết phát triển 
du lịch giữa thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh và Vùng kinh tế 

trọng điểm miền Trung (Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng 
Ngãi, Bình Định) giai đoạn 2021 - 2025 

  
Thực hiện Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 03/6/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tổ chức Hội nghị sơ kết Diễn đàn liên kết phát triển du lịch 
giữa thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh và Vùng kinh tế trọng điểm miền 

Trung (Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định) giai 
đoạn 2021 - 2025; Để đảm bảo công tác y tế trong thời gian tổ chức Hội nghị, Sở 

Y tế đã có Công văn số 1884/SYT-NVY ngày 14/7/2022  chỉ đạo các đơn vị tổ 
chức thực hiện đảm bảo công tác y tế phục vụ (đính kèm). Nay, Sở Y tế xây dựng 

Kế hoạch đảm bảo công tác y tế phục vụ Hội nghị, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Đảm bảo công tác y tế, an toàn phòng chống dịch bệnh, ứng phó có hiệu 
quả với các tình huống dịch COVID-19 cho đại biểu tham dự Hội nghị và các 

hoạt động hưởng ứng bên lề sơ kết Diễn đàn. 

- Đảm bảo an toàn thực phẩm, kiểm soát có hiệu quả an toàn thực phẩm, 

phát hiện sớm và xử lý, khắc phục giảm thiểu ảnh hưởng ngộ độc thực phẩm gây 
ảnh hưởng tới sức khoẻ của các đại biểu lưu trú và tham gia các hoạt động trong 

khuôn khổ Hội nghị. 

2. Yêu cầu 

 - Các đơn vị được phân công nhiệm vụ đảm bảo công tác y tế phục vụ Hội 
nghị và các hoạt động hưởng ứng bên lề sơ kết diễn đàn phải chuẩn bị sẵn sàng 

về nguồn lực, chuyên môn để phục vụ Hội nghị theo đúng quy định hiện hành. 

- Thủ trưởng các đơn vị cử đội ngũ cán bộ y tế có tinh thần trách nhiệm và 

kinh nghiệm trong lĩnh vực được phân công, phục vụ chu đáo trong thời gian tổ 
chức Hội nghị và các hoạt động hưởng ứng bên lề sơ kết Diễn đàn. 

II. Nội dung kế hoạch 

1. Thông tin chung Hội nghị 

- Thời gian dự kiến tổ chức Hội nghị: cuối tháng 7/2022  

- Thành phần tham dự:  khoảng 300 đại biểu 

- Địa điểm: Khách sạn Mường Thanh Lý Sơn, Quảng Ngãi 
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(Trường hợp thời tiết không thuận lợi, Hội nghị sẽ được tổ chức tại thành 
phố Quảng Ngãi). 

- Cơ quan đăng cai tổ chức: UBND tỉnh Quảng Ngãi 

- Các hoạt động hưởng ứng bên lề sơ kết diễn đàn: Chi tiết tại Kế hoạch số 

93/KH-UBND ngày 03/6/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi (đính kèm). 

3. Nội dung hoạt động 

3.1. Công tác phòng chống dịch COVID-19 

Triển khai phòng chống dịch: COVID-19, đảm bảo chế độ thường trực 

phòng chống dịch; tổ chức kiểm tra, giám sát, hỗ trợ và báo cáo tình hình dịch 
bệnh trong thời gian tổ chức Hội nghị và các hoạt động hưởng ứng bên lề sơ kết 

Diễn đàn. 

3.2. Công tác đảm bảo an toàn thực phẩm  

- Tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra an toàn thực phẩm, tập trung vào 

việc chấp hành các quy định về điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm của các cơ 
sở phục vụ ăn uống cho Hội nghị.  

- Đẩy mạnh các hoạt động bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm tại các 
khách sạn và các địa điểm phục vụ đại biểu tham dự Hội nghị. Đồng thời, yêu 

cầu các khách sạn và địa điểm phục vụ Hội nghị phải cam kết thực hiện nghiêm 
túc các quy định về vệ sinh cơ sở, có nguồn cung cấp thực phẩm sạch và an toàn, 

vệ sinh trong quá trình chế biến thực phẩm, vệ sinh trang thiết bị, dụng cụ chế 
biến, chế độ khám sức khỏe và vệ sinh cá nhân để bảo đảm an toàn thực phẩm 

cho các đại biểu, khách mời tham dự. 

- Chủ động giám sát, phát hiện sớm mối nguy gây ngộ độc thực phẩm và 

các bệnh qua đường tiêu hóa; chuẩn bị nhân lực, phương tiện, vật tư, thuốc, hóa 
chất đề kịp thời khắc phục, giảm thiểu ảnh hưởng khi xảy ra ngộ độc thực phẩm, 
dịch bệnh lây truyền qua đường tiêu hóa. 

3.3. Công tác thường trực, cấp cứu 

 Tăng cường kíp trực, sẵn sàng huy động lực lượng khi có dịch, ngộ độc 

thực phẩm. Kiện toàn các đội cấp cứu ngoại viện, cấp cứu điều trị tại chỗ, vận 
chuyển người bệnh với đầy đủ nhân lực, phương tiện, thuốc, hóa chất... sẵn sàng 

phục vụ kịp thời khi có yêu cầu. 

III. Phân công nhiệm vụ 

1.  Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

- Trực tiếp liên hệ với với Văn phòng UBND tỉnh; Sở Văn hoá, Thể thao 

và Du lịch để xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đảm bảo công tác phòng, 
chống dịch Covid -19 theo quy định tại nơi các Đoàn ăn, nghỉ và tham dự Hội 

nghị. 
- Là đơn vị thường trực, chịu trách nhiệm hướng dẫn Trung tâm y tế Quân 

Dân y kết hợp huyện Lý Sơn thực hiện công tác y tế phòng, chống dịch COVID-
19 trong thời gian Hội nghị và các hoạt động hưởng ứng bên lề sơ kết Diễn đàn. 
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2. Trung tâm y tế Quân Dân y kết hợp huyện Lý Sơn 

- Liên hệ trực tiếp UBND huyện phối hợp với các cơ quan chức năng của 

chính quyền địa phương, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật để thực hiện nhiệm vụ 
đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19, công tác y tế.  

- Bố trí 01 Đội cấp cứu ngoại viện (ô tô cứu thương, nhân lực, phương tiện, 
vật tư, thuốc) thường trực tại địa điểm tổ chức, phục vụ Hội nghị sơ kết Diễn đàn 

liên kết phát triển du lịch tại địa phương. 

- Tại cơ sở khám chữa bệnh, bố trí nhân lực, cơ sở vật chất, sẵn sàng hỗ trợ 

và tiếp nhận bệnh nhân, phục vụ kịp thời khi có yêu cầu. 

- Chủ động phối hợp với Bệnh viện đa khoa tỉnh để chuẩn bị phương án 

vận chuyển cấp cứu, hỗ trợ tiếp nhận và điều trị cho các trường hợp chuyển 
tuyến. 

3. Bệnh viện đa khoa tỉnh  

Trong thời gian diễn ra Hội nghị, tại bệnh viện tăng cường bố trí nhân lực, 
cơ sở vật chất, sẵn sàng hỗ trợ và tiếp nhận bệnh nhân, phục vụ kịp thời khi có 

yêu cầu.  

4. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm  

- Thành lập 01 Đội kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, 
cử cán bộ thường trực kiểm tra chặt chẽ toàn bộ quy trình chế biến, bảo quản 

thực phẩm và lưu mẫu thực phẩm,… theo quy định của Bộ Y tế tại các địa điểm 
tổ chức ăn, uống trong thời gian diễn ra Hội nghị và các hoạt động hưởng ứng 

bên lề sơ kết Diễn đàn.  

IV. Dự trù kinh phí: 

1. Trung tâm y tế Quân Dân y kết hợp huyện Lý Sơn  

- Tiền xăng, xe:  1.000.000 đồng 

- Tổ cấp cứu: 03 người x 300.000 đồng /người/ngày x 02 ngày = 1.800.000 

đồng. 

- Thuốc, VTYT phục vụ cấp cứu tại chỗ: 4.000.000 đồng 

Tổng cộng: 6.800.000 đồng (Ba triệu tám trăm nghìn đồng)   (1) 

2. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 

- Vé tàu (ra, vào) (213.000đ x 10)     2.013.000 đồng 

- Lưu trú (7 ngày x 3 người x 250.000đ)          5.250.000 đồng  

- Ngủ (03 đêm x 03 phòng  x 600.000đ)          5.400.000 đồng 

- Công tác phí (05 người x 250.000đồng x 03 ngày)   3.750.000 đồng  

- Xăng xe (TP Quảng Ngãi đi sa kỳ và ngược lại)    650.000 đồng 

- Công tác phí lái xe       200.000 đồng 

Tổng cộng:                       12.130.000 đồng  
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(Mười hai triệu một trăm ba mươi nghìn đồng)  (2) 

3.Tổng cộng kinh phí  =  (1) + (2) = 18.930.000 đồng  

(Mười tám triệu chín trăm ba mươi nghìn đồng) 

Ghi chú: Các kinh phí phát sinh trong công tác phòng chống dịch, đảm 

bảo an toàn thực phẩm và khi điều trị bệnh nhân tại bệnh viện đề nghị được 
thanh toán theo thực tế. 

Trên đây là Kế hoạch Đảm bảo công tác y tế phục vụ Hội nghị sơ kết Diễn 
đàn liên kết phát triển du lịch giữa thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh và 

Vùng kinh tế trọng điểm miền Trung (Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, 
Quảng Ngãi, Bình Định) giai đoạn 2021 - 2025./. 

 
Nơi nhận:                                                                           
- UBND tỉnh (B/c) 
- Sở VHTT&DL(P/h); 
- Sở Tài chính (P/h); 
- Trung tâm KSBT; 
- BVĐK tỉnh; 
- TTYT QDY Lý Sơn; 
- Chi cục ATVSTP;                                            
- Giám đốc và các PGĐ Sở; 
- Phòng KH-TC; 
- Lưu: VT, NVY. 

 
KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

 
Phạm Minh Đức 
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